EDITAL COMPLEMENTAR II

VESTIBULAR 2021

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, nº 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob nº 91.693.531/0001-62, representada pelo Reitor,

Prof. Dr. Cleber Cristiano Prodanov, TORNA PÚBLICO o Edital Complementar II ao Edital do

Vestibular 2021 da Universidade Feevale.

A partir desta publicação, é incluída ao Edital a observação de número 14, no curso de

Medicina Veterinária, disponível no item 6 – CURSOS E NÚMERO DE VAGAS OFERECIDAS.

O texto da referida observação passa a constar no item 6.2 com a redação abaixo:

6.2 Observações

14. O currículo do curso de Medicina Veterinária possibilita a matrícula de duas formas

diferenciadas, de acordo com o prazo de integralização curricular, sendo que o acadêmico

deverá optar por uma das seguintes condições:

a) 10 semestres, sendo obrigatório matricular-se em todas as disciplinas previstas a cada

semestre do curso;

b) 14 semestres, sendo obrigatório matricular-se em todas as disciplinas previstas a cada

semestre do curso.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O presente Edital Complementar passa a fazer parte integrante do Edital do Vestibular 2021,

mantendo-se inalteradas as demais disposições do Edital, não expressamente aqui modificadas.

Novo Hamburgo, 25 de junho de 2021.

Prof. Dr. Cleber Cristiano Prodanov,

Reitor.

		2021-06-25T17:40:00-0300
	CLEBER CRISTIANO PRODANOV:35202750072